
  
 

 

    
 

”TÅGKRYSSNING” TILL MIDNATTSSOLEN 3 – 10 JULI 2010 
 

PROGRAM 
 

3 juli Dag 1 Avresa 
   

Lördag 1600 ca Avresa från Göteborg. Tåget går längs stambanan upp mot Stockholm med möjlighet att stiga 
på längs vägen. 

 2000 ca Avresa från Stockholm 
   
4 juli Dag 2 Över Polcirkeln 
   

Söndag  Frukost på tåget. 
  Vi kommer till Murjek på förmiddagen. Bussar med lokala guider tar oss vidare mot museet 

Vuollerim 6000 år som är en utställning om en stenåldersbosättning som hittats på denna 
plats. Därefter blir det ett stopp vid Polcirkeln innan vi åker vidare till Jokkmokk där vi äter 
lunch på hotell Gästis.  I Jokkmokk besöker vi ett samemusuem, tenntillverkning och en 
hantverksutställning. Middag äts i Jokkmokk folkets hus. Efter middagen fortsätter vi med buss 
förbi Harsprånget till Porjus där vi besöker den intressanta kraftstationen. Innan vi går ombord 
på tåget igen i Gällivare hinner vi även med en tur upp på Dundret. Det blir en fullspäckad dag 
med många intressanta besök. Tåget avgår från Gällivare ca 23.00 mot Kiruna. 

   
5 juli Dag 3 Kiruna 
   

Måndag  Frukost på tåget. 
  Besök på Esrange på förmiddagen för den som vill. De som inte följer med på denna tur kan 

antingen göra en halvdagsutflykt till Jukkasjärvi med guide då vi bland annat får se Jukkasjärvi 
kyrka och hur istillverkningen för Ishotellet går till, eller ha förmiddagen fri i Kiruna. I båda 
förmiddagsutflykterna ingår lunch i Jukkasjärvi. På eftermiddagen besöker vi den intressanta 
LKAB-gruvan. Middag på egen hand i Kiruna. Besök gärna den vackra kyrkan som för några år 
sedan vann priset ”Sveriges vackraste byggnad”. Tåget står kvar över natten. 

   

  Den som vill kan denna dag välja en utflykt till Kebnekaise med övernattning. Då lämnar man 
Kiruna med buss och åker ut till Nikkaluokta. Därifrån vandrar man drygt 5 km till båten vid 
Ladtjojaure, åker båt över sjön och vandrar sedan ytterligare 8 km upp till Kebnekaise 
Fjällstation. Boende i dubbelrum på fjällstationen och vandring tillbaka till Nikkaluokta dagen 
därpå (då utan guide).  

   
6 juli Dag 4 Nikkaluokta 
   

Tisdag  Frukost 
  Vid 9-tiden åker vi ca 60 km västerut till Nikkaluokta. Här finns möjlighet att köpa till en 

helikoptertur på ca 15 minuter över Kebnekajsemassivet. En oförglömlig upplevelse utlovas! 
Lunch på turiststationen ingår. Tid för vandring på egen hand eller kanske en liten båttur. Den 
som vill kan besöka den lilla träkyrkan och lyssna på en samekvinna som berättar om sitt liv. 

   

 



  
 

 

 
  Vid 17-tiden åker vi vidare från Kiruna på malmbanan mot Björkliden. Vi äter middag på hotell 

Fjället med utsikt över Lapporten (kanske Sveriges vackraste vy?). Den som vill promenerar 
upp på fjället en bit för att förhoppningsvis kunna njuta av midnattssolen. Tåget står kvar över 
natten. 

   
7 juli Dag 5 Narvik 
   

Onsdag  Frukost 
  Vi åker med tåget till Narvik där en dag fylld av olika upplevelser väntar. 

 

Vi börjar dagen med att göra en båttur i fjordarna. Ombord på båten finns det möjlighet till att 
fiska. När vi kommer tillbaka till hamn äter vi lunch tillsammans. På eftermiddagen åker vi upp 
på fjället med Fjellheisen och njuter av utsikten över Narvik och fjorden (om vädret tillåter) och 
sedan besöker vi det intressanta krigsmuseet på torget. Vid 18-tiden går tåget tillbaka till 
Björkliden för middag och ytterligare en chans att njuta av midnattssolen. Längs resan till 
Björkliden får vi uppleva en fantastisk natur från tåget.  
 

Som alternativ till programmet i Narvik kan vi erbjuda en vandringstur på ca 7 km. Då följer 
man med tåget en bit på vägen till Narvik men stiger av vid Katteratt station. Därifrån vandrar 
man ner till Rombakksbotten och fortsätter sedan med båt till Narviks hamn, där man ansluter 
till gruppen igen. Det är en ganska enkel vandring mestadels nedför på en rallarväg som de 
flesta klarar av att gå på. 

   
8 juli Dag 6 Björkliden 
   

Torsdag  Frukost 
  Förmiddagen är fri för vandringar i området. Den som vill följer med på en gemensam vandring 

mot Rallarkyrkogården. Lunch och vackert bildspel av konstnären Åsa Kullin. På 
eftermiddagen stiger vi på tåget för resa till samebyn Rensjön. Vi promenerar några hundra 
meter från tåget till samebyn där vi får lära oss mer om samer, kasta lasso, se sameslöjd och äta 
middag tillsammans.  

   

  Tåget går sedan till Kiruna där det står över natten. Sista chansen att se midnattssolen! 
   
9 juli Dag 7 Storforsen 
   

Fredag  Frukost 
  På morgonen fortsätter tåget söderut mot Älvsbyn. 
  Ankomst till Älvsbyn vid 12-tiden. Därifrån åker vi buss ca en halvtimme till den enormt 

vackra Storforsen vid Vidsel. Vi börjar med avskedslunch på Storforsens värdshus. Efter lunch 
får vi några timmar på egen hand längs forsen, där det finns ett väl utbyggt system av 
lättgångna trätrottoarer att promenera på. Vi åker sedan tillbaka till tåget i Älvsbyn för att 
fortsätta färden söderut.  

   

  Middag ombord på tåget.  
   
10 juli Dag 8 Stockholm 
   

Lördag  Frukost 
  Ankomst till Stockholm tidigt på morgonen. Tåget fortsätter längs stambanan till Göteborg med 

möjlighet att stiga av längs vägen.   
   

 
Med reservation för ändringar utanför vår kontroll. Programmet är preliminärt. 
 
Ask Mr. Nilsson AB 
Carina Axelsson 
29 september 2009  
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